平成 28年２月１日
各 位

会 社 名 旭有機材工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 藤原 孝二

（ｺｰﾄﾞ番号 東証１部 4216）
問合せ先 執行役員 管理本部

総務･人事部長 上荷田 洋一
TEL.03-3578-6001

シンガポールにおける合弁会社設立のお知らせ

 当社は、シンガポール共和国において、同国企業である AGRU TECHNOLOGY PTE. LTD.（以下、
アグルーテクノロジー社）と合弁会社を設立（2月末資本金払込完了予定）し、４月１日より営業を開始する
ことになりましたのでお知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社は、合成樹脂製バルブを中心とする配管材料を製造し、世界中で販売しています。
また、アグルーテクノロジー社は、オーストリアに本社を持つ AGRU kunststofftechnik GmbH社製
のポリエチレン（PE）、ポリプロピレン（PP）、ポリフッ化ビニリデン（PVDF）、フッ素素材（ECTFE）
等のパイプを中心とする配管システムを販売するシンガポールの総代理店です。
現在、東南アジアでは、製鉄、化学、半導体分野において、プラントの「設計・調達・建設」工程全体
を一括して請け負う EPC企業の進出が急速に進んでおり、建設現場で使用される資材の東南アジア域内
での調達が増加する傾向にあります。
当社およびアグルーテクノロジー社は、それぞれの主力製品を扱う合弁会社を設立し、両社の強みで
ある高い品質に加えて、圧倒的な品揃えを実現することにより、東南アジア全域における営業活動を
強化し、分野および販売の拡大を目指すものです。

２．合弁会社の概要
 （１）会 社 商 号  ASAHI ASIA PACIFIC PTE. LTD. （アサヒ アジア パシフィック社）
 （２）代 表 者  大西勝弘 (当社 執行役員)
 （３）本社所在地  207 Woodlands Avenue 9, #06-55, Singapore 738958
 （４）資 本 金  1,200,000シンガポールドル（約 100百万円）
 （５）出 資 比 率  当社 51% アグルーテクノロジー社 49%
 （６）事 業 内 容  配管材料販売及び仕入販売

３．アグルーテクノロジー社の概要
 （１）社 名  AGRU TECHNOLOGY PTE. LTD.
 （２）設 立  2013年 6月
 （３）本社所在地  シンガポール共和国
 （４）資 本 金  200,000シンガポールドル(約 18百万円)
 （５）代 表 者  Goh Joo Ching
 （６）事 業 内 容  配管材料販売及び仕入販売

４．今後の見通し

平成 28年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上